
 

 

令和 5年6月吉日 

 
岐阜県滅菌業務研究会 

 代表世話人 村上 啓雄 

後援 岐阜県看護協会 

 
第 80回岐阜県滅菌業務研究会開催のご案内 

 謹啓  時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

     また平素は本研究会活動にご理解とご協力を賜り、役員一同感謝申し上げます。 

さて本研究会も 80 回目を開催する運びとなりました。下記の通り講演会を予定しておりますので、

万障お繰り合わせの上、多数の方のご参加を宜しくお願い申し上げます。  

                                                        謹白 

                              記   

日 時                                     令和 5年 9月 30日（土） 13：00～16：30 

場 所  岐阜大学医学部記念会館 ２Fホール（強制換気装置あり） 

 岐阜市柳戸 1-1 

 

内 容 

講演Ⅰ 「コロナ禍での消毒薬の果たした役割 

     医療現場における消毒薬・器具洗浄剤について」（仮題） 

         サラヤ株式会社メディカル事業本部 学術部 

         アシスタントマネージャー     山下 元子先生 

 

講演Ⅱ 「滅菌担当者は病院の安全と経営を支えている」 

   千船病院 

麻酔科・手術中材センター     水谷 光 先生 

         

参加費  ◆資料冊子含み   3,000円 

展 示  医療器材展示併設  12：30～15:00 

申し込み 事前申し込みは不要です。直接お越し下さい。 

問合せ先 事務局 三浦まで 090－4854-8608 

★本研究会は「第２種滅菌技士単位付与対象セミナー」の対象です。滅菌技士の方は認定番号のわかるものをご

持参ください。 

★会場の空調はできる限り調整いたしますが、必ずしもみなさまのご希望に添えない場合もございます。 

各自調節できるものをご用意いただければ幸いです。 

★発熱、咽頭痛、咳、下痢などの症状がある方は参加できません。  

★会場内ではマスクをご着用ください。 

★会場内での食事は禁止になります。 

★大学病院駐車場をご利用の方は、駐車券を会場までお持ちください。 

殿 
中材 師長 

手術室師長 


